
 Protokół Nr XXXIV/22 

 Z  sesji  Rady  Gminy  Gnojno,  odbytej  w  dniu  8  listopada  2022  roku  w  sali 
 konferencyjnej Urzędu Gminy w Gnojnie. 
 Sesja trwała od godz. 9.05 do godz. 11.20. 
 Zgodnie  z  załączoną  listą  obecności  uczestniczyło  w  niej  12  radnych  (radny  Artur 
 Patrzałek  od  godz.  9.20,  nieobecny:  radny  Andrzej  Bochnacki,  radny  Damian  Hen, 
 radny Krzysztof Samburski), oraz: 
 - Pan Zbigniew Janik  - wójt gminy, 
 - Pan Piotr Bębas  - sekretarz gminy, 
 - Pani Agnieszka Liberek  - skarbnik gminy, 

 Otwarcia XXXIV sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Wcisło. 
 Wspomniał,  że  niedawno  obchodziliśmy  Uroczystość  Wszystkich  Świętych  oraz 
 poinformował,  że  w  dniu  dzisiejszym  odbędzie  się  pogrzeb  pani  Pacholec  –  mamy 
 pracownicy  UG  oraz  teściowej  Radnego  Andrzeja  Bochnackiego.  Zebrani  uczcili 
 pamięć zmarłej minutą ciszy. 
 Powitał  jeszcze  raz  wszystkich  zebranych  na  sali  obrad  i  stwierdził  kworum 
 wystarczające do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco: 

 1.  Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
 2.  Przyjęcie protokołu z XXXI sesji. 
 3.  Przyjęcie protokołu z XXXII sesji. 
 4.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2022 rok. 
 5.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie 

 Finansowej Gminy Gnojno na lata 2022-2045. 
 6.  Zapytania i wolne wnioski. 
 7.  Zakończenie sesji. 

 „Za”  przyjęciem  ww.  porządku  obrad  po  zmianie  głosowało  11  radnych,  nikt  nie  był 
 „przeciw”,  nikt  nie  „wstrzymał  się”  od  głosu  (  protokół  głosowania  imiennego  –  w 
 załączeniu). 

 Do punktu 2-go. 

 Przyjęcie protokołu z XXXI sesji. 
 W  sprawie  przyjęcia  protokołu  z  XXXI  sesji  z  dnia  28  lipca  2022r.  odbyły  się 

 dwa głosowania. 
 „Za  przyjęciem  protokołu  bez  czytania  głosowało  11  radnych  i  tylu  samo  radnych 
 głosowało  za  przyjęciem  protokołu  w  wersji  opublikowanej  na  stronach 
 podmiotowych  Biuletynu  Informacji  Publicznej  (protokół  z  głosowania  imiennego  –  w 
 załączeniu). 
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 Do punktu 3-go. 

 Przyjęcie protokołu z XXXII sesji. 
 W  sprawie  przyjęcia  protokołu  z  XXXII  sesji  z  dnia  25  sierpnia  2022r.  odbyły 

 się dwa głosowania. 
 „Za  przyjęciem  protokołu  bez  czytania  głosowało  11  radnych  i  tylu  samo  radnych 
 głosowało  za  przyjęciem  protokołu  w  wersji  opublikowanej  na  stronach 
 podmiotowych  Biuletynu  Informacji  Publicznej  (protokół  z  głosowania  imiennego  –  w 
 załączeniu). 

 Do punktu 4-go. 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2022 rok. 
 Z  protokołem  z  posiedzenia  Komisji  Planowania  Budżetu  i  Finansów,  odbytego  w 

 dniu  7  listopada  2022r.,  zapoznała  zebranych  radna  Jadwiga  Gubała  (  kserokopia 
 protokołu Nr 40/22 – w załączeniu). 
 Przewodniczący  obrad  złożył  wyrazy  współczucia  sołtysowi  Glinki  z  powodu  śmierci 
 taty. Zebrani uczcili pamięć zmarłego minutą ciszy. 

 W  związku  z  brakiem  pytań  i  uwag  –  przewodniczący  obrad  przystąpił  do 
 głosowania. 
 Wynik  głosowania  jawnego  jest  następujący:  „  za”  –  11,  „przeciw”  –  0,  „wstrzymujące 
 się” – 0 (protokół głosowania imiennego – w załączeniu). 
 Uchwała Nr XXXIV/269/22 wraz z uzasadnieniem - w załączeniu. 

 Do punktu 5-go. 

 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie 
 Finansowej Gminy Gnojno na lata 2022-2045. 
 Wobec  braku  pytań i uwag – przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. 

 Wynik  głosowania  jawnego  jest  następujący:  „  za”  –  11,  „przeciw”  –  0,  „wstrzymujące 
 się” – 0 (protokół głosowania imiennego – w załączeniu). 
 Uchwała Nr XXXIV/270/22 wraz z uzasadnieniem - w załączeniu. 
 Po  głosowaniu  przewodniczący  obrad  wspomniał  o  zbliżającym  się  święcie  11 
 listopada,  poprosił  radnych  oraz  sołtysów  o  dawanie  przykładu  mieszkańcom  i 
 wywieszenie flagi. 
 Przewodniczący ogłosił 10-minutową przerwę w obradach. 

 Do punktu 6-go 

 Zapytania i wolne wnioski. 
 W wyżej wymienionym punkcie porządku obrad głos zabrali: 
 -  Radny  Artur  Patrzałek  –  w  trakcie  przerwy  dowiedziałem  się,  że  te  nowe  lampy  tak 
 pięknie  świecą,  a  u  mnie  też  jest  taki  mały  zakątek  gdzie  chociaż  jedna  taka  lampa 
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 by  się  przydała.  Przechodzą  tamtędy  ludzie  a  teraz  wcześnie  się  ciemni,  późno 
 rozwidnia,  także  gdyby  była  taka  możliwość  to  prosiłbym  o  montaż  lamp.  Druga 
 sprawa  to  chciałbym  ponowić  o  tą  drogę  od  Musiała  do  Rzeszutek,  jest  tam  ruch  i 
 trzeba by poprawić tą nawierzchnię. 
 - Radna Aneta Jurkowska – ja również prosiłabym o dwie takie lampy do Raczyc. 
 -  Radna  Beata  Boś  –  ja  z  podziękowaniem  dla  pana  wójta,  mieszkańcy  są  z  tych 
 lamp zadowoleni, czekaliśmy na nie trochę, a teraz nas cieszą. 
 -  Radny  Wincenty  Krawczyk  –  ja  jeszcze  nie  będę  dziękował,  czekamy  najwięcej  bo 
 już trzy lata. 
 -  Radny  Marian  Okraj  –  to,  że  mamy  inflację,  trudności  finansowe  to  wiemy  wszyscy, 
 ale  pomimo  tych  trudności  widzimy,  że  nasz  pan  wójt  stara  się  i  wychodzi  naprzeciw 
 oczekiwaniom  mieszkańców.  Wspomniane  lampy  to  oświetlenie  w  punktach 
 strategicznych,  to  nie  jest  tam  gdzie  komuś  się  podoba,  tam  odbywa  się  ruch  kołowy  i 
 pieszy,  wieczory  są  długie  i  powinno  się  tam  świecić.  Wójt  jak  może  stara  się  i  robi,  tu 
 z  tego  miejsca  chciałbym  panu  wójtowi  podziękować  za  te  starania,  a  ja  bym  jeszcze 
 miał  jedno  ta  lampa  która  jeszcze  nie  jest  umieszczona  a  była  uzgodniona,  to  żeby 
 konserwator ją zamontował. 
 -  Radny  Jerzy  Kwiecień  –  panie  wójcie  dzięki  za  te  dwie  lampy  i  proszę  o  tą  drogę 
 jeszcze. 
 -  Maria  Jabłońska  –  ja  się  panie  wójcie  upomnę  bo  jestem  pierwsza  w  kolejce  o 
 drogę,  jeżeli  można  by  tam  zawieść  kamienia  na  ile  tam  wystarczy  pieniędzy.  Jeżeli 
 chodzi o światło to mamy oszczędzać wszyscy, także jest pięknie. 
 -  Radny  Wincenty  Krawczyk  –  cały  czas  powtarzam  na  tej  sali,  że  wójt  jest  szczery, 
 uczciwy,  cierpliwy.  W  mojej  miejscowości  jest  zebranie  wiejskie  i  nie  wiem  co  mówić 
 o oświetleniu, przyszedł czas i świecą się, jeszcze tylko jedną lampę bym prosił. 
 - Radna Renata Korcipa – też chciałam podziękować za te lampy. 
 -  Wójt  gminy  –  pamiętacie,  podczas  ostatniej  wizyty  tutaj  pana  posła  Michała 
 Cieślaka  wspomniał  on,  że  dla  gmin  w  związku  z  inflacją,  wzrostem  kosztów  i 
 załamaniem  całej  gospodarki  będą  przeznaczone  fundusze  dla  gmin  dla 
 podratowania  wydatków  bieżących.  Wpłynęła  do  nas  kwota  2,8  mln  złotych  i  z  tych 
 pieniędzy  wydzielimy  kwotę,  aby  przeznaczyć  ją  m.in.  na  zakup  lamp  solarnych,  z  tej 
 kwoty  miał  być  przeznaczony  konkretny  procent  na  oszczędność  energii  i 
 wykorzystanie  w  kierunku  OZE.  Ten  czas  jak  wspomniał  radny  Krawczyk  właśnie 
 przyszedł  i  kupiliśmy  te  lampy.  We  wszystkich  miejscowościach  gdzie  od  lat 
 wnioskowane  było  założenie  lamp,  właśnie  założyliśmy  te  solarne.  Nie  były  to 
 miejsca  przypadkowe,  ale  właśnie  wnioskowane,  niektóre  praktycznie  od  trzech  lat. 
 Tak  jak  teraz  zanotowałem  to  potrzeba  jeszcze  czterech  lamp,  porozmawiamy  z 
 panią  skarbnik  i  zobaczymy  w  jakim  czasie  będzie  możliwość  ich  zakupu,  myślę  że 
 nastąpi  to  w  niedługim  czasie.  Średnia  cena  takiej  lampy  to  między  4  a  6  tys.,  jeszcze 
 się  nie  rozliczyliśmy  ze  względu  na  to,  że  w  tych  miejscach  w  których  są  założone 
 jest  jeszcze  potrzeba  doświetlenia.  Co  do  kamienia,  to  pamiętacie,  że  w  połowie  roku 
 wstrzymaliśmy  wydatkowanie  funduszu  sołeckiego,  ze  względu  na  braki  finansowe, 
 na  spotkaniach  z  mieszkańcami  powiedziałem,  że  teraz  na  jesieni  uruchomimy 
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 dowożenie  tego  kamienia,  wszystkie  te  potrzeby,  które  były  dziś  tu  przedstawione  i 
 wcześniejsze będą powoli spełniane. 
 - Radny Wincenty Krawczyk – można poruszyć temat węgla. 
 -  Wójt  gminy  –  wczoraj  była  ogólnopolska  telekonferencja  w  tym  temacie  i  według 
 mnie  może  trochę  chaotycznie  poprowadzona.  Lepszym  działaniem  jest  bezpośredni 
 kontakt  wójtów,  burmistrzów,  prezydentów  dotyczących  jednego  województwa,  wtedy 
 jest  mniejsza  ilość  zainteresowanych,  mniejsza  ilość  pytań  i  z  drugiej  strony  te 
 pytania  są  bardziej  konkretne  co  do  miejsca  i  sprawy.  Założenie  rządu  jest  według 
 mnie  bardzo  dobre,  aby  wykorzystać  samorządy  w  tym  celu  dlatego,  że  my  mamy 
 bezpośrednie  możliwości  dostarczenia  tego  węgla,  ale  też  dzięki  temu  nie  będą 
 zawyżane  prowizje  przez  te  osoby  które  dotychczas  prowadziły  sprzedaż  węgla.  Na 
 dzień  dzisiejszy  założenie  rządu  jest  bardzo  dobre,  my  jesteśmy  na  to  przygotowani, 
 ale  według  mnie  gdzieś  pośrodku  te  osoby  które  są  odpowiedzialne  za  to  zawalają, 
 albo  nie  mają  wizji  jak  to  zorganizować  ewentualnie  czasem  może  być  to  działanie 
 celowe.  To  co  jest  ustalone  na  dzień  dzisiejszy  Wam  przedstawię,  przynajmniej  w 
 tym  zakresie  i  Wy  i  mieszkańcy  będą  wiedzieć  jak  to  będzie  zorganizowane.  My 
 praktycznie  nie  mamy  takich  możliwości,  aby  składować  węgiel  gdzieś  na  swojej 
 działce,  jeśli  chodzi  o  załadunek  i  wagę  byłaby  możliwość  żeby  to  zakupić  i 
 zorganizować,  ale  wiadomo,  że  takiego  węgla  nie  zostawi  się  na  przestrzeni  otwartej, 
 bo  jest  obawa,  że  ktoś  poza  zakupem  może  z  niego  skorzystać.  Dobrze  się  składa, 
 że  u  nas  na  dzień  dzisiejszy  jest  jeden  przedsiębiorca,  który  się  zajmował  sprzedażą 
 węgla  jest  to  Sławomir  Siejka,  również  dobrze  się  składa  że  jest  to  w  Gnojnie,  czyli 
 centrum  gminy  i  z  nim  podpiszemy  odpowiednią  umowę,  on  w  naszym  imieniu  będzie 
 sprowadzał  ten  węgiel  i  dystrybuował  do  mieszkańców.  Jak  wiecie  będzie  to  półtorej 
 tony  na  wnioskodawcę,  wcześniej  było  określone,  że  na  jeden  komin  jedna  rodzina 
 dostaje  3  tys.  wsparcia,  co  do  zakupu  węgla  jeśli  będą  dwa  piece,  dwie  rodziny  w 
 jednym  domu  dostaną  możliwość  zakupu  po  półtorej  tony.  Przedstawiam  to  co  wiem 
 na  dzień  dzisiejszy.  Nie  wiem  jaka  będzie  decyzja  co  do  osób  które  zakupiły  węgiel 
 bezpośrednio  w  kopalni,  była  ta  możliwość  zakupu  przez  Internet,  najpierw  5  ton 
 później  3  tony  –  to  dotyczyło  węgla,  a  ekogroszku  najpierw  3  tony  później  2  tony  i  w 
 tych  wytycznych  jest  takie  stanowisko,  że  te  osoby  nie  będą  już  mogły  od  nas  kupić 
 węgla.  Są  dwie  strony  tego  zagadnienia,  zakupując  bezpośrednio  z  kopalni  nie  był  to 
 zakup  za  cenę  preferencyjną,  bo  cenę  preferencyjną  ma  ten  węgiel  rządowy,  który 
 zostanie  przekazany  dla  gmin.  Jest  tam  jeszcze  w  tych  zapytaniach  i  odpowiedziach, 
 że  jeśli  ktoś  kupił  sobie  np.  tonę  w  kopalni  to  tu  może  zakupić  to  500  kg,  aby  razem 
 wyszło  1500  kg.  My  tej  ewidencji  przecież  nie  mamy  u  siebie  kto  zakupił  i  jaką  ilość, 
 kopalni  jest  wiele,  musielibyśmy  do  wszystkich  kopalni  albo  do  PGG  wystąpić  o 
 udostępnienie  takich  informacji  ,  co  praktycznie  jest  niemożliwe.  Wprowadziło  to 
 ogromne  zamieszanie,  jest  to  naturalne,  że  jak  ktoś  już  zakupił  5  ton  to  po  co 
 dokupować  1,5  tony  jeśli  już  ten  węgiel  ma.  Będziemy  się  informować  bezpośrednio 
 z  sołtysami,  te  informacje  które  będziemy  mieć  i  które  będą  potrzebne  naszym 
 mieszkańcom  będą  umieszczane  na  tablicach  ogłoszeń  i  na  naszych  stronach 
 internetowych. 

 4 



 -  Maria  Jabłońska  –  a  co  z  tymi  sprzedawcami  co  jeżdżą  po  wsiach  i  sprzedają 
 węgiel? 
 -  Wójt  gminy  –  zawsze  tak  było,  że  co  rok  jeździli  sprzedawcy,  którzy  sprzedawali  w 
 różnych  cenach  i  różny  węgiel,  jest  to  ryzyko  każdego  z  nas  co  się  kupuje  i  ile  się  za 
 to  płaci.  My  tylko  możemy  odpowiadać  jako  gmina  za  ten  węgiel  który  otrzymamy 
 czyli  rządowy.  Z  wielu  oficjalnych  informacji  mogę  powiedzieć,  że  węgiel  na  pewno 
 nie  jest  zły,  czy  jest  bardzo  dobry  to  zawsze  jest  kwestia  dyskusyjna,  bo  pamiętacie, 
 że  jak  do  tej  pory  nie  było  takiej  formy  sprzedaży,  każdy  z  nas  kupował  przed  zimą 
 węgiel  z  naszych  kopalni.  Sami  wiecie,  że  w  zależności  od  tego  jaka  to  była  kopalnia 
 jeden  był  węgiel  koksujący  drugi  całkiem  innego  typu,  patrząc  na  to  już  w  naszych 
 polskich  kopalniach  był  różny  węgiel,  to  naturalną  rzeczą  jest  to,  że  ten  sprowadzany 
 z  zagranicy  również  będzie  różny.  Trafiają  się  różne  fałszywe  informacje,  tylko  po  to 
 żeby  wprowadzić  zamieszanie  i  strach  przed  zimą.  Z  naszej  strony  mogę  powiedzieć 
 tak,  że  nawet  jeśli  dzisiaj  była  by  możliwość  wyjazdu  po  ten  węgiel,  jeśli  byłby 
 wyznaczony  jakiś  punkt,  na  pewno  byśmy  po  ten  węgiel  pojechali.  Na  dzień 
 dzisiejszy  jest  przedstawione  miejsce  w  Busku,  Ostrowcu  i  jeszcze  paru  lokalizacjach 
 w  województwie  i  my  jako  gminy  dostaniemy  informacje  z  jakim  punktem  mamy  się 
 kontaktować,  jak  technicznie  się  to  będzie  odbywać  to  na  tą  chwilę  też  jest 
 niewiadoma.  Można  sobie  wyobrazić,  że  jeśli  tutaj  najbliższym  miejscem  będzie 
 Busko,  już  w  naszym  powiecie  jest  parę  gmin  które  trzeba  zwielokrotnić  o  ilość  ton,  to 
 możliwe  że  będzie  trzeba  poczekać  zanim  ten  węgiel  dotrze  bezpośrednio  do 
 mieszkańca. 
 -  Damian  Ola  –  może  trzeba  podpisać  umowę  z  kilkoma  przedsiębiorcami,  bo  jeden 
 nie będzie w stanie wszystkich zaopatrzyć. 
 -  Wójt  gminy  –  nie,  w  stanie  dostarczyć  jest,  oby  tylko  była  możliwość  nawet  dzisiaj 
 wyjazdu. 
 -  Damian  Ola  –  czy  ta  2  tys.  to  już  z  kosztami  transportu  czy  trzeba  będzie  go 
 doliczyć? 
 -  Wójt  gminy  –  podczas  ustalania  zakresu  dystrybucji  z  panem  Siejką,  powtórzę  jego 
 słowa  „jak  do  tej  pory  dowoziłem  i  płacili  ludzie  za  węgiel,  tak  teraz  również  dowiozę”, 
 czyli transport będzie gratis. 
 - Damian Ola – czy te 1,5 tony to już jest ilość maksymalna? 
 -  Wójt  gminy  –  1,5  tony  będzie  do  końca  roku,  a  od  stycznia  będzie  następne  1,5 
 tony.  Oczywiście  jeśli  ktoś  będzie  chciał  sobie  zakupić  tonę  to  zakupi  tonę.  Jeszcze 
 dopowiem  w  zakresie  workowania,  bo  część  mieszkańców  pyta  się  jak  to  będzie 
 wyglądać,  na  tą  chwilę  mogę  powiedzieć,  że  kto  chciał  by  mieć  workowany  to  już 
 bezpośrednio niech się kontaktuje z panem Siejką i tą kwestię ustala. 
 -  Radna  Beata  Boś  –czyli  jeśli  w  jednym  domu  mieszkają  dwie  rodziny  to  obie  będą 
 mogły kupić? 
 - Wójt gminy – tak. 
 -  Radny  Artur  Patrzałek  –  cena  gazu  spadła  o  700%,  gaz  kosztował  powiedzmy 
 cztery  miesiące  temu  1600  zł  teraz  spadł  na  200  zł  i  czy  nie  będzie  takiej  sytuacji  z 
 węglem, że np. będzie go dużo i też nie stanieje. Są jakieś deklaracje co do cen? 
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 -  Wójt  gminy  –  jedyna  deklaracja  jest  taka,  że  gmina  może  sprzedawać  nie  drożej  niż 
 2 tys. za tonę. 
 -  Przewodniczący  obrad  –  sytuacja  jest  dynamiczna  i  wiadomo  jeśli  jest  ta 
 gwarantowana  cena  2  tys.  zł,  to  tego  się  trzeba  trzymać.  Życzę  żeby  było  ciepło, 
 prognozy zapowiadają najcieplejszą zimę od kilkudziesięciu lat. 
 -  Wójt  gminy  –  śledźcie  naszą  stronę  i  poproście  o  to  również  mieszkańców,  aby 
 zaglądali  na  nasze  strony,  na  stronę  gminy  albo  na  Facebooka  gdzie  też 
 przekazujemy  informacje,  aby  uniknąć  takiej  sytuacji  jak  np.  z  tymi  wnioskami 
 suszowymi,  była  ta  informacja  przez  nas  przekazana  do  mieszkańców  raz,  drugi.  Nie 
 wiem  jak  to  się  stało,  że  nie  wszyscy  zostali  doinformowani  i  część  przez  to  straciła. 
 Aplikacja  została  pewnym  momencie  przeciążona  i  przestała  działać,  pisaliśmy  do 
 ministerstwa  o  przedłużenie  tego  terminu  naboru,  aby  każdy  mógł  zgłosić  tą  suszę, 
 jaki będzie efekt to na tą chwilę ciężko stwierdzić. 
 - Radny Wincenty Krawczyk – a co z dentystą? 
 -  Wójt  gminy  –  rozmawiałem  osobiście  z  panią  doktor  Gadawską,  ona  przedstawiła 
 ten  problem  w  ten  sposób,  że  my  przestaliśmy  chodzić  do  tego  dentysty  który  u  nas 
 był  i  dlatego  tego  gabinetu  na  dzień  dzisiejszy  nie  ma.  Gabinet  dentystyczny  jest  taką 
 samą  działalnością  jak  każda  inna  gospodarcza  i  jeśli  u  nas  nie  było  ludzi  to 
 dentystka  przestała  przyjeżdżać,  była  to  też  wina  pandemii,  że  ludzie  przestali 
 chodzić.  Porozmawiam  jeszcze  z  panią  doktor  Gadawską  na  ten  temat,  może  uda  się 
 sprowadzić  tutaj  dentystę  ale  to  w  dalszym  ciągu  zależy  od  nas  czy  ten  gabinet 
 będzie.  Nie  będzie  nikt  przyjeżdżał,  że  może  się  trafi  jakiś  pacjent,  to  jest  bardzo 
 prosta  rzecz,  tak  samo  jak  było  z  transportem  publicznym,  gdzie  przez  rok,  dwa 
 przewoźnik  zszedł  na  ceny  poniżej  kosztów  to  wykluczył  z  rynku  innego  przewoźnika 
 i  teraz  na  tym  rynku  został  sam  i  on  dyktuje  warunki  i  nie  ma  już  takich  możliwości 
 dojazdu jakie były wcześniej. 
 -  Przewodniczący  obrad  –  można  by  wstępnie  uzgodnić  ze  stomatologiem,  żeby  dać 
 dwa  miesiące  wcześniej  ogłoszenie  na  gminie,  że  od  tego  terminu  będzie  stomatolog 
 przyjmował,  bo  jeżeli  będzie  stomatolog  i  dopiero  wtedy  ludzie  będą  się  dowiadywać 
 to wszystko się opóźni. 
 -  Wójt  gminy  –  gabinet  dentystyczny  można  porównać  do  apteki,  która  również  jest 
 mieszkańcom  potrzebna.  Gdy  zostało  przedstawione  ogłoszenie  o  możliwości 
 wykorzystania  tych  pomieszczeń  na  aptekę,  nie  zgłosił  się  nikt,  jeśli  w  tym  budynku 
 są  warunki  takie  a  nie  inne  to  nikt  nie  chciał  tutaj  przyjść,  aby  dostosować  te 
 pomieszczenia  do  tego  aby  uzyskać  pozwolenie  trzeba  było  wyłożyć  naprawdę  dużo 
 pieniędzy.  Jeżeli  ktoś  ma  jakiś  dylemat  po  co  jest  ten  nowy  ośrodek  jest  potrzebny,  to 
 właśnie  dlatego,  że  jest  jego  taki  stan  a  nie  inny  i  takie  są  tu  warunki.  Każdy  z 
 mieszkańców  będąc  pacjentem  idzie  do  ośrodka  aby  spotkać  się  z  lekarzem, 
 uzyskać  receptę,  zakupić  lekarstwa  i  tyle  go  interesuje  co  do  stanu  i  działania 
 ośrodka,  a  w  jakim  stanie  ten  budynek  jest  to  tylko  my  to  wiemy.  Liczę  na  to,  że  jeśli 
 ten  ośrodek  powstanie  to  dentysta  również  będzie  zainteresowany  aby  prowadzić 
 gabinet,  bo  będą  odpowiednie  warunki,  a  tak  to  nie  przyjdzie  tutaj  nikt  ze  strachem 
 czy  na  drugi  dzień  jego  działalność  zostanie  zawieszona.  Chodzi  o  wymogi  które 
 trzeba  spełnić,  zwróćcie  uwagę,  że  u  nas  jest  punkt  apteczny  nie  apteka,  bo  apteka 
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 podlega  innym  przepisom,  apteka  działa  na  lepszych  dla  mieszkańca  zasadach  niż 
 punkt apteczny. 
 -  Radny  Wincenty  Krawczyk  –  ale  zgoda  mieszkańców  jest,  na  każdym  zebraniu  pan 
 wójt mówił i każda miejscowość na ten ośrodek fundusze przeznaczała. 
 - Wójt gminy – tak i dziękuję za zrozumienie tego tematu. 
 -  Henryk  Kasza  –  wrócę  jeszcze  na  temat  dentysty,  w  Balicach  było  dużo  ludzi  tak 
 samo jak i tu w Gnojnie, a jak przyjmowała tylko 6 osób, to czyja to jest wina? 
 -  Wójt  gminy  –  tak  jak  pandemia  wprowadziła  zamieszanie  w  służbie  zdrowia  tak 
 teraz  wojna  w  całej  gospodarce  i  musimy  się  z  tym  zmierzyć  i  z  tego  problemu  wyjść. 
 Wydaje  mi  się  że  powoli  będzie  się  to  toczyć  w  dobrym  kierunku,  a  jeśli  ktoś 
 przedstawia sytuację w inny sposób to tak bywa, trzeba mieć wtedy swój rozum. 
 -  Radny  Marian  Okraj  –  droga  między  Pożogami  a  Porębą  jest  znana,  dużo  o  tym 
 mówiłem,  wnioski  są  poskładane,  mieszkańcy  do  chwili  obecnej  czekają  na  nią.  Na 
 chwilę  obecną  jest  tam  uzupełnione  trochę  kruszywem,  te  najgorsze  doły 
 nieprzejezdne,  był  tam  geodeta  i  dalej  się  nic  nie  dzieje,  dobrze  było  by  tak  doraźnie 
 rzucić w te największe doły odrobinę kruszywa, bo inaczej nie damy rady. 
 - Wójt gminy – teraz już uzupełniamy te braki z lata, kiedy zostało to wstrzymane. 

 Do punktu 7-go 

 W  związku  z  wyczerpaniem  wszystkich  punktów  porządku  obrad  XXXIV 
 sesji, Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Wcisło dokonał jej zamknięcia. 
 Na tym protokół zakończono i podpisano.- 

 Protokolant:                                                            Przewodniczący obrad: 
 Martyna Ziółkowska                                                          Stanisław Wcisło 

 Niniejszy  protokół  stanowi  zwięzłą,  skróconą  wersję  przebiegu  posiedzenia  XXXIV 
 sesji  Rady  Gminy  Gnojno,  która  odbyła  się  w  dniu  8  listopada  2022  roku.  Dokładny 
 jej  przebieg  zawiera  nagranie,  udostępnione  na  stronie  Biuletynu  Informacji 
 Publicznej Gminy Gnojno. 
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